



NUTRINE
BOM GOSTO EM ALIMENTOS



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0812.01/2014
DATA DE ABERTURA: 22/12/2014 ÀS 14:00 HRS (HORARIO DE BRASÍLIA)

PROPOSTA RATIFICADORA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Armário de duas portas em MDF medindo 1,86 x 0,90 x 0,31	Rivel	Unid	30	729,00	21.870,00
2	Biro c/ 2 gavetas medindo 1,60 x 0,70	Rivel	Unid	15	399,00	5.985,00
3	Estante em mdf colorida com 4 prateleiras	Rivel	Unid	10	469,00	4.690,00
4	Quadro branco medindo 1200 x 1800mm	Stalo	Unid	30	445,00	13.350,00
5	Aparelho de DVD c/ entrada UBS	Philips	Unid	5	395,00	1.975,00
6	Micro system c/ entrada USB	Philips	Unid	5	387,00	1.935,00
7	TV LED 32"	AOC	Unid	5	2100,00	10.500,00
8	Caixa de som amplificada 80 W RMS com entrada USB	wattson	Unid	5	1469,00	7.345,00
	Microfone s/ fio	Eletror	Unid	5	545,00	2.725,00
	Projeter multimidia powerlife S12 + 2800 lumens	Benq	Unid	5	2850,00	14.250,00
11	Multifuncional, Wi-Fi e rede, alta resolução, colorida - impressora, copiadora, scanner 220v	Brother	Unid	5	3227,00	16.135,00
12	Geladeira / refrigerador 2 portas 341 L Branco	Consul	Unid	5	2665,00	13.325,00
13	Liquidificador industrial 6 litros motor 1/2 CV - 50/60 hz voltagem 220v RPM 3500	Metvisa	Unid	5	1133,00	5.665,00
14	Conjunto de 1 mesa + 4 cadeiras infantis em MDF	Rivel	Unid	60	369,00	22.140,00
15	Conjunto de 1 mesa + 4 cadeiras infantis em plástico colorido	Ibap	Unid	25	225,00	5.625,00
16	Ar condicionado tipo split 9.000 btus	Yang	Unid	10	1570,00	15.700,00
17	Ar condicionado tipo split 12.000 btus	Yang	Unid	20	1630,00	32.600,00
18	Ar condicionado tipo split 18.000 btus	Consul	Unid	20	2200,00	44.000,00
19	Colchonetes	Ortolite	Unid	200	60,00	12.000,00
20	Computador completo: processador AMD Dual Core, memória cache de 1MB, 4GB de memória RAM, HD de 500GB, DVD-RW, leitor de cartão, entrada frontal de USB, e acompanha mouse óptico USB, teclado padrão ALNANT USB e caixas de som, Monitor LED 19"	Cecomil	Unid	5	2080,00	10.400,00
21	Berço infantil em madeira	Espaço bebe	Unid	20	1199,00	23.980,00
22	Bebedouro industrial 3 torneira + 1 lateral	Profrio	Unid	5	3600,00	18.000,00
23	Freezer horizontal 1 porta	Esmaltec	Unid	5	1499,00	7.495,00
24	Freezer vertical 1 porta	Consul	Unid	15	1100,00	16.500,00
25	Kit merenda escolar em plástico (prato, colher e copo)	Karbage	Kit	300	6,00	1.800,00
					VALOR DO LOTE 02 R\$	329.990,00

trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa reais

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
Preços: SIF
Dados Bancarios: Banco do Brasil AG: 3253-0 CC 7217-6

Declaramos não haver fato superveniente impeditivo a nossa participação nessa licitação.
Declaramos que nos preços estão inclusos todas as despesas referentes aos custos de operacionalização no sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do produtos.
Declaramos total concordância com os termos do edital.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 23 de dezembro de 2014

Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.
Luis Antonio Gurgel Barreto
RG: 99002411970-SSP-CE- CPF: 061.814.303-34
Sócio-Administrativo

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.
Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrine@secrel.com.br
CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0

COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0812.01/2014
ABERTURA: 22-12-2014 HORARIO: 14:00 HORAS



PLANILHA DE PREÇOS RATIFICADORA

ITEM	UND	QTDA	LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E APOIO PEDAGOGICO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Unid	960	Caderno brochura pequeno 48 folhas	Jandaia	1,70	1.632,00
	Cx	160	Lápis de cores c/ 12 unids	Colorcis	3,50	560,00
3	Cx	160	Gizão de cera cx c/ 12	Koala	5,00	800,00
4	Cx	32	Lápis preto nº 02 c/ 144 unids	Cis	30,00	960,00
5	Pct	16	Borracha ponteira pct c/ 100	Slin	15,00	240,00
6	Estojo	160	Caneta hidrografica grossa estojo c/ 1	Compacktor	15,00	2.400,00
7	Cx	160	Massa de modelar c/ 12 unids	Koala	4,90	784,00
8	Cx	32	Cola isopor cx c/ 12 de 90g	Fortfix	39,90	1.276,80
9	Unid	160	Cola Brascoplast	Brascoplast	18,90	3.024,00
10	Unid	64	Cola branca c/ 01 litro	Fortfix	13,90	889,60
11	Rolo	160	Fita gomada larga 38 x 50	Eurocell	12,90	2.064,00
12	Caixa	32	Tesoura sem ponta cx c/ 20	Desart	39,50	1.264,00
13	Caixa	32	Papel A4 resma c/ 10 unids	Copimax	185,00	5.920,00
14	Caixa	8	Papel A4 colorido	Seninha	160,00	1.280,00
15	Unid	350	Papel dupla face (folhas)	K&F	1,00	350,00
16	Unid	350	Papel duplex (folhas)	K&F	1,60	560,00
17	Cx	32	Papel offico nº 2	Copimax	190,00	6.080,00
18	Cx	32	Papel Reciclado	Report	98,00	3.136,00
19	Unid	700	E.V.A (folhas)	Ibel	3,00	2.100,00
20	M	350	T.NT. Cores diversas	Tntex	3,50	1.225,00
21	Unid	32	Grampeador 100 folhas	Cis	75,00	2.400,00
22	Unid	64	Grampeador 20 folhas	Cis	13,00	832,00
23	Unid	200	Pasta AZ Lombo largo	Frama	6,90	1.380,00
24	Unid	200	Pasta AZ Lombo curto	Frama	6,90	1.380,00
25	Unid	80	Fantoches	Cia Brink	35,00	2.800,00
26	Unid	32	Alfabeto móvel	Cia Brink	45,00	1.440,00
27	Unid	32	Quebra cabeça (1 a 5 anos)	Cia Brink	30,00	960,00

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce
Cep: 60.714-410

Tel: (85)3484-7894 (85) 88 443180
E-mail:comercialgomes05@outlook.com

COMERCIAL GOMES

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974



28	Unid	32	Bloco logico	Cia Brink	60,00	1.920,00
29	Unid	32	Bolicho	Cia Brink	30,00	960,00
30	Unid	70	Tapete E.V.A letras	Cia Brink	200,00	14.000,00
31	Unid	70	Tapete E.V.A numeros	Cia Brink	155,00	10.850,00
32	Unid	160	Bambole	Cia Brink	10,00	1.600,00
33	Unid	32	Rola bebe	Cia Brink	32,00	1.024,00
34	Unid	16	Carimbos infantis	Cia Brink	30,00	480,00
35	Unid	70	Regua girafa (MDF)	Cia Brink	270,00	18.900,00
36	Unid	70	Calendario relógio	Cia Brink	180,00	12.600,00
37	Unid	70	Cantinho da leitura	Cia Brink	380,00	26.600,00
38	Unid	70	Chamadinha	Cia Brink	270,00	18.900,00
39	Unid	32	Esquema corporal	Cia Brink	110,00	3.520,00
40	Unid	70	Balde criativo com 19 peças	Cia Brink	70,00	4.900,00

LOTE 01 R\$

163.991,40

cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE:

NOS PREÇOS PROPOSTOS JÃO ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRONICO, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A ENTREGA DO OBJETO.

CONCORDAMOS EXPRESSAMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXO.

FORTALEZA (CE) 23 DE DEZEMBRO DE 2014

COMERCIAL GOMES
Fco Fabiano Gomes de Sousa
Fco Fabiano Gomes de Sousa
Administrador
CNPJ: 20.619.733/0001-16
CPF: 021.364.883-09

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce
Cep: 60.714-410

Tel: (85)3484-7894 (85) 88 443180
E-mail:comercialgomes05@outlook.com

Handwritten signature